11.08.2022г. №37
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БАЯНДАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВАСИЛЬЕВСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ФОРМЫ ПРОВЕРОЧНОГО ЛИСТА (СПИСКА КОНТРОЛЬНЫХ ВОПРОСОВ),
ПРИМЕНЯЕМОГО ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В СФЕРЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 27.10.2021 N 1844 "Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а также случаев обязательного применения проверочных листов, руководствуясь ст. ст. 6, 45 Устава муниципального образования «Васильевск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить форму проверочного листа (списка контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, согласно приложению, к настоящему постановлению;
[bookmark: _Hlk95991260]2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник МО «Васильевск», разместить на официальном сайте муниципального образования «Васильевск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

И.о. Главы муниципального образования «Васильевск»
И.И. Маевская
[bookmark: _GoBack]
Приложение
к постановлению
администрации муниципального
образования «Васильевск
от 11.08.2022г. №37

QR-код[footnoteRef:1] [1: QR-код, сформированный единым реестром контрольных (надзорных) мероприятий, обеспечивающий переход на страницу в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержащую запись единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий о профилактическом мероприятии, контрольном мероприятии в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, в рамках которого составлен документ.]

Администрация муниципального образования «Васильевск»
(наименование контрольного органа)

Проверочный лист (список контрольных вопросов, ответы на которые свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении контролируемым лицом обязательных требований), применяемый при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства

1. Вид контрольного мероприятия:___________________________________.
2. Объект муниципального контроля, в отношении которого проводится контрольное мероприятие:_______________________________________________
________________________________________________________________.
3. Фамилия, имя и отчество (при наличии) гражданина или индивидуального предпринимателя, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер индивидуального предпринимателя, адрес регистрации гражданина или индивидуального предпринимателя, наименование юридического лица, его идентификационный номер налогоплательщика и (или) основной государственный регистрационный номер, адрес юридического лица (его филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), являющихся контролируемыми лицам:______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.
4. Место (места) проведения контрольного мероприятия с заполнением проверочного листа:____________________________________________________
________________________________________________________________
_____________________.
5. Реквизиты решения контрольного органа о проведении контрольного мероприятия, подписанного уполномоченным должностным лицом контрольного органа: от ____________ № ___________.
6. Учетный номер контрольного мероприятия:_________________________.
7. Должность, фамилия и инициалы должностного лица контрольного органа, в должностные обязанности которого в соответствии с положением о муниципальном контроле в сфере благоустройства, утвержденным решением Думы  муниципального образования «Васильевск» от 29.12.2021 года №81 «Об утверждении положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Васильевск»», должностным регламентом или должностной инструкцией входит осуществление полномочий по муниципальному контролю в сфере благоустройства, в том числе проведение контрольных мероприятий, проводящего контрольное мероприятие и заполняющего проверочный лист (далее - инспектор):____________________________________________________________
_____________________________________________________________________.
8. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

	№
п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, составляющими предмет проверки
	Реквизиты правового акта, содержащего обязательные требования
	Варианты ответа

	да
	нет
	не требуется

	1.
	Уборка территории

	1.1.
	Обеспечивается ли своевременная и качественная очистка и уборка принадлежащих на праве собственности или ином праве земельных участков и прилегающих территорий в соответствии с действующим законодательством?
	Глава 7 статьи 18,19,20,25,28 Правил благоустройства территории МО «Васильевск» от 24.07.2020 г. № 47

	1.2.
	Имеются ли на территории проверяемого лица факты накопления и размещения отходов производства и потребления в несанкционированных местах?
	Глава 7статья 22 Правил благоустройства территории МО «Васильевск» от 24.07.2020 г. № 47

	1.3.
	Установлены ли специально предназначенные для временного хранения отходов контейнера либо емкости малого размера (урны, баки). Содержатся ли они в исправном и опрятном состоянии, очищаются ли по мере накопления мусора?
	Глава 7 статья 21 Правил благоустройства территории МО «Васильевск» от 24.07.2020 г. № 47

	1.4
	Заключен ли договор на оказание услуги по вывозу бытовых отходов и мусора от жилищ, отходов потребления от  объектов производственного и общественного назначения, мелкорозничной торговли, культурно-бытовых, торговых организаций к объектам размещения, переработки и обезвреживания отходов?
	Глава 7 статья 21 Правил благоустройства территории МО «Васильевск» от 24.07.2020 г. № 47

	2.
	Ремонт и содержание зданий и сооружений, малых архитектурных форм

	2.1.
	Своевременно ли проводится работы по ремонту и содержанию зданий, сооружений, киосков, павильонов и иных объектов, ограждений, малых архитектурных форм, собственниками объектов?
	Глава 7статья 23,31
Правил благоустройства территории МО «Васильевск» от 24.07.2020 г. № 47

	2.3.
	Соблюдаются ли  требования к благоустройству на территориях жилого назначения?
	Глава 6 статья 14 Правил благоустройства территории МО «Васильевск» от 24.07.2020 г. № 47

	3.
	Работы по озеленению территорий и содержанию зеленых насаждений

	3.1.
	Обеспечивает ли собственник или пользователь земельного участка содержание и сохранность зеленых насаждений, находящихся на этом участке, а также на прилегающих территориях?
	Глава 7 статья 25 Правил благоустройства территории МО «Васильевск» от 24.07.2020 г. № 47

	3.2.
	Допускалась ли самовольная вырубка деревьев и кустарников?

	Глава 7 статья 25, часть 7 Правил благоустройства территории МО «Васильевск» от 24.07.2020 г. № 47

	4.
	Проведение работ при строительстве, ремонте, реконструкции

	4.1.
	Производятся ли работы, связанные с разрытием грунта или вскрытием дорожных покрытий (прокладка, реконструкция или ремонт подземных коммуникаций, забивка свай и шпунта, планировка грунта, буровые работы)  только при наличии письменного разрешения (ордера на проведение земляных работ), выданного администрацией сельского поселения?
	Глава 6 статья 17, Глава 7 статья 29 Правил благоустройства территории МО «Васильевск» от 24.07.2020 г. № 47

	5.
	Содержание животных в сельском поселении

	5.1.
	Выполняются ли условия содержания домашних животных в соответствии с установленными требованиями?

	Глава 7 статья 34
Правил  благоустройства территории МО «Васильевск» от 24.07.2020 г. № 47

	6.
	Содержание средств наружного освещения

	7.1.
	Должным ли образом освещаются дороги, дорожные знаки и иные указатели на автомобильных дорогах местного значения?
	Глава 7 статья 32
Правил  благоустройства территории МО «Васильевск» от 24.07.2020 г. № 47

___________________________________              ____________________            _______________
___________________________________                          (подпись)                       (дата заполнения
__________________________________                                                                 проверочного листа)
(должность и ФИО должностного лица,
проводящего контрольное мероприятие
и заполняющего проверочный лист)